Muhammed el-Cağaynî'nin eserlerinin İngilizce tercümesi *Tıbbu'n-nabbi or Medicine of Prophet* adıyla Cyril Elgood tarafından (Bruges 1962) neşredilmiştir.

34 Tıbb-ı nebevî ile ilgili Türkçe eserler için bk. Okıç, Tayyib, *Bazı Hadis Meseleleri Üzerinde Tetkikler*, İstanbul 1959, s. 156-159.

35 İstanbul'da, 1324/1906'da neşredilmiştir.

telif konularındaki hadisler biraraya toplanmaktadır. Bu eserlerin bazıları belirli bir hastalıkla alâkalı hadisleri,³⁶ diğer bir kısmı ise bal, çörek otu gibi hadislerde tavsiye edilen belirli bir yiyeceğin faydalarını anlatmak için telif edilmiştir.³⁷ Bunların arasında, oruç

41 Meselâ Ziyâüddîn el-Makdisî, tıbb-ı nebevî ile ilgili eserinde yalnızca El-Buhârîve Müslim'in *Sahîb* 'lerindeki tıp hadislerini biraraya getirmiştir. Bu eser 1989 yılında Tanta'da yayımlanmıştır.

42 Önemine binaen bu bölüm *et-Tıbbu'n-nebevî* adıyla müstakil olarak neşredilmiştir. İlk defa 1347/1928 yılında Halep'te *Zâdü'l-me'âd*'dan ayrı olarak *et-Tıbbu'n-nebevî* adıyla, daha sonra da Abdülğani Abdülhâlik'in tahkikiyle (2. baskı, Beyrut 1987) yayımlanmıştır. İbn Kayyim, eserine âyet-i kerimelere istinaden hastalıkları kalp ve beden hastalıkları şeklinde ikiye ayırarak başlamaktadır.